[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

УСТЬ-ЛАБИНСКИЙ РАЙОН
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от _______________________

      № _______________

город Усть-Лабинск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Усть-Лабинский район от
8 февраля 2018 года № 100 «О Порядке работы с обращениями граждан в администрации муниципального образования
Усть-Лабинский район»

В целях реализации федеральных законов от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ                «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», от                 27 декабря 2018 года № 528-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу пункта 2 части 2 статьи 22 Федерального закона «О территориях опережающего социально-экономического развития в Российской Федерации» в связи с реорганизацией государственного управления в сфере миграции и в сфере внутренних дел», Закона Краснодарского края от 28 июня 2007 года № 1270-КЗ «О дополнительных гарантиях реализации права граждан на обращение в Краснодарском крае» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования Усть-Лабинский район от 8 февраля 2018 года № 100 «О Порядке работы с обращениями граждан в администрации муниципального образования Усть-Лабинский район», изложив пункт 3.3.5 раздела 3.3 приложения к постановлению в следующей редакции:
«3.3.5. Письменное обращение, содержащее информацию о фактах возможных нарушений законодательства Российской Федерации в сфере миграции, направляется в течение пяти дней со дня регистрации в территориальный орган федерального органа исполнительной власти в сфере внутренних дел и главе администрации (губернатору) Краснодарского края с уведомлением   гражданина,  направившего    обращение,  о  переадресации  его
2

обращения, за исключением случая,  указанного в подпункте 3.3.9., пункта 3.3. раздела 3 настоящего Порядка.».
2. Общему отделу администрации муниципального образования Усть-Лабинский район (Комарова) обеспечить опубликование настоящего постановления в средствах массовой информации и его размещение на официальном сайте муниципального образования Усть-Лабинский район в сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Исполняющий обязанности

главы муниципального образования

Усть-Лабинский район

	А.А. Гедзь

3
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации муниципального образования

Усть-Лабинский район от ________________ № _______

«О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Усть-Лабинский район от 8 февраля 2018 года № 100

«О Порядке работы с обращениями граждан в администрации муниципального образования Усть-Лабинский район»

Проект подготовлен и внесен:
Начальник общего отдела

администрации муниципального

образования Усть-Лабинский район

          Л.П. Комарова
Проект согласован:

Заместитель главы муниципального
образования Усть-Лабинский район

        А.Н. Кусакин
Исполняющий обязанности начальника
управления по правовым вопросам

администрации муниципального

образования Усть-Лабинский район

         Н.А. Логунова
Заместитель главы муниципального

образования Усть-Лабинский район

        В.Г. Ефременко
ЗАЯВКА

К ПОСТАНОВЛЕНИЮ
Наименование вопроса: «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Усть-Лабинский район от                  8 февраля 2018 года № 100 «О Порядке работы с обращениями граждан в администрации муниципального образования Усть-Лабинский район»

Проект внесен: начальником общего отдела администрации муниципального образования Усть-Лабинский район Л.П. Комаровой
Распоряжение разослать:

1. Общий отдел

- 1 экз.

2. Газета «Сельская Новь»
- 1 экз.
Начальник общего отдела

администрации муниципального

образования Усть-Лабинский район

          Л.П. Комарова
«___»____________ 2019 г.

107031

_1196075284